Breuiter etiam se habuisse (duxit pariter notandũ) Burg. Sal. de Paze, in consil. 39. nu. 13. & 14. nã cum inquireret dicto numer. 14. contradictor legitimus quis diceretur, respondet, legitimum illum reputari contradictorem, qui ex titulo à defũcto habito possideret, quod est iuridice dictũ, nõ tamẽ cõprehenduntur omnia necessaria in hac materia (vt vides) siue alia requisita omittuntur.

147 Hippol. quoque Riminal. in cons. 585. nu. 3. cũ seq. & nu. 34. & 46. & nu. 87. lib. 5. licet obseruauerit nonnulla iuridice in eadem materia contradictoris legitimi, reliquit tamẽ quam plurima alia intacta, nec prædictum articulum plene examinat. Per depositum tamẽ non impediri immisionem in possessionem, recte obseruauit num. 34.

148 Latius equidẽ se expedit, sed non omnia dubia dissoluit, Anton. Gomet. in d. l. 45. Taur. num. 147. per totum, & nu. 150. quo loci primum, & recte constituit, quod legitimus contradictor is dicitur, qui detinet, vel possidet res, quando petitur

petitur immisio, & similiter habebat, & possidebat eas, tempore mortis defuncti, prout ex textu, in eadem l. finali probavit dicto numer. 147. in principio. Secundò inquit, quod erit legitimus còtradictor is, qui à defuncto titulum habuit, & de eius voluntate apprehendit possessionem post mortem ipsius. Tertio, quod erit legitimus còtradictor, qui post mortem testatoris habuit titulum verum, & habilē ad translationē dominij, & similiter possessionē ab aliquo tertio etiā si tempore mortis testatoris fuerint penes eū. Quod proculdubio difficultatem in se continet, & improbat ab alijs, sicuti ex Personalis, & Menochij resolutionibus constat apertius. Quarto, quod legitimus est contradictor, qui diceret se filium, vel successorem ab intestato, & testamentum nullum ratione præteritionis, vel diceret nullum ex defectu personæ testantis, vel diceret testamentum falsum, & offerret se incontinēti probare, quia tunc impeditur missio per text. in l. 2. C. de ædict. diu. Adri. Tol. quod est bene, & iuridicè dictum, atque còprobatur ex his, quæ infra adnotabuntur, ex traditionibus quoq; Menochij relati supra, quod attinet ad defectum personæ testantis, & Parladorij, rerum quotidianarum lib. 2. cap. 5. num. 11. quod ad præteritionem, vel exhæredationem attinet, dixit namque nume. 5. quod filius exhæredatus, legitimus est contradictor, hærede instituto veras exhæredationis causas esse non probante. Imò ex ipso, & explicari debet nouiter Gometius metipse, nam si filius se præteritum diceret, id equidem probare, & se filium esse incontinenti sufficeret, causas autem hæres scriptus probare deberet nouiori iure, vt certum est. Quinto, inquit idem Antonius Gometius, quod erit legitimus contradictor, qui allegat aliud testamentum solemne, quod derogat priori, & inde infert ad quæstionem, si duo, vel plura sunt testamenta contraria ab eodem testatore vno, & eodem die ordinata, in quibus diuersi hæredes sunt instituti, quis inquam de-

beat admitti: de qua vide etiam D. Espino, glos. 34. principali, numer. 32. & post alios multos, Iacob. Menochium, remedio 4. num. 781. cum seq. vsque ad num. 798. M. Anton. Peregrinum, de fideicommis, dict. articulo 48. num. 24. Angel. Mathæaccium, delegat. & fideicommis, lib. 4. cap. 1. Azebedium, in l. 3. tit. 13. lib. 4. nouæ collect. Regiæ, numer. 23. & duobus seq. Sexto & ultimo inquit ipse Antonius Gometius, quod non erit legitimus contradictor ille, qui habuit titulum habilem ad translationem dominij ab aliquo tertio in vita testatoris, vel posterus mortem, si nunquam habuit possessionem, nec fuit sibi tradita, sed possidebantur, vel detinebatur à defuncto tempore mortis, quod etiam est iuridicè dictum, & rectè probatur ibidem per Gometium eundem, qui tamen (vt dixi) absolute satis non explicat articulum præfatum contradictoris legitimi. Et in eodem Ioannes Sicchardus, in d. l. finali. C. de ædict. diu. Adri. Toll. nihil etiam absoluit, sed ad glossas se remisit, quæ tamen distincte satis, nec absolute non explicant, vt ex Menochio eodem infra constabit. Ad ipsum autem Menochium in proposito articulo, non immerito se retulit Azebedius, nec aliter ipsum explicauit, in dict. l. 3. tit. 13. num. 29. Numero autem 63. & duobus seq. non male constituit, missionem in possessionem impediri, si statim possessionem petens, debet eam contradictori restituere, vel si id ex voluntate testatoris valeat deduci, aut si non remaneat tuta causa proprietatis, puta quia non posset postmodum facile conueniri possessor talis.

<sup>149</sup> Rursus in eodem dubio non se gessit absolute satis siuè ex professo non explicauit ipsum, Iosephus Ludouicus, decisione Perulina quadragesima septima prima parte, nam cum numero 19. perquireret, contradictor legitimus quis dicitur ad impediendam missionem in possessionem, duntaxat (iuridicè tamē) respondit, legitimum contradictorem dicitur, cui testator in vita possessionem dedisset,

## Quotidian. controuers. iuris.

disset, vel licentiam ingrediendi post eius mortem, vel quando constituisset executores testamenti fideicommissarios.

151 Non etiam accurrate explicauit articulum eundem contradicitoris legitimi Sfortia Oddi, in cōs. 22. lib. 1. Nam etsi in argumento, & summarijs eius cōsili, dixerit, agi de legitimis contradicitoribus in remedio l. finalis. C. de ædict. D. Adri. Tol. duntaxat constituit, nu. 1. legitimū contradictozem esse, qui ad hoc iudiciū citatus est, quod tamen maiori indiget declaratione, nec ita absolute procedere posse, cōstat ex his, quæ Menochius, & Personalis commemorandi infra, obseruarunt dilucide. Eleganter etiā Hippol. Riminald. in consil. 585. num. 3. & 4. & 5. & nu. 45. lib. 5. vbi dixit nu. 2. legitimum esse contradictozem, qui habet iustum titulum ex instrumento celebrato ab ipso testatore, quod absolute ita non procedit, cum de possessione nihil dicatur, quam etiam eo casu requiri, alij interpretes affirmarūt, ita vt res fuerit dubia, vt etiam constat ex eisdem traditionibus Personalis, & Menochij, & tandē nu. 3. ipse Sfortia inquit, quod clausula constituti efficit legitimum cōtradictozem in remedio d. l. finalis, possidentem ex ea; id quod iuuari potest ex resolutionibus Burg. Sal. de Paze, in consil. 39. nu. 8 & vide Borgn. Cau. decisione 45. in addit. 1. parte, num. 7. & 8. & 9. decisione 5. num. 29. quarta parte. D. Espino, in Speculo testament. gloss. 34. principali, nu. 30. in princip. in versiculo, quo fit quod etiam. Vbi quando titulus deficit, contrarium sustinet.